ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.11.2022 г. г.Черногорск№ 3033-П

В соответствии с Федеральным законом от 24.11.1995 № 181-ФЗ «О
социальной защите инвалидов в РФ», Федеральным законом от 29.12.2012 №
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,в целях социальной
поддержки обучающихся в образовательных организацияхдетям с
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам
обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных
организациях города Черногорска»,Администрация города Черногорск

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации г.Черногорскаот 27.12.2018№
3011-П «Об утверждении положения «О порядке предоставления бесплатного
двухразового питания обучающимся в образовательных организациях детям с
ограниченными возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам
обучающимся в муниципальных бюджетных общеобразовательных
организациях города Черногорска» (далее постановление) следующие изменения
(приложение):

1.1. Пункт 2.5. приложения к постановлению изложить в следующей
редакции: «2.5. Для предоставления обучающемуся бесплатного
двухразовогопитания, питания в виде сухого пайка либо в денежной
компенсацииодним из его родителей (законным представителем) подается в
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение заявление о
включении обучающегося в список (далее - заявление) по соответствующей
форме согласно приложениям 1, 2, 3 к настоящему Положению. К заявлению
прилагаются:

- для детей-инвалидов - справка, подтверждающая факт установления
инвалидности обучающегося;

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ ХАКАС РЕСПУБЛИКА

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
ЧЕРНОГОРСКА

ХАРАТАС ГОРОДТЫҢ УСТАА

О внесении изменений в постановление Администрации
г.Черногорска от 27.12.2018 № 3011-П «Об утверждении
положения «О порядке предоставления бесплатного
двухразового питания обучающимся в образовательных
организациях детям с ограниченными возможностями
здоровья, в том числе детям-инвалидам обучающимся в
муниципальных бюджетных общеобразовательных
организациях города Черногорска».

- для детей с ограниченными возможностями здоровья - заключение
психолого-медико-педагогической комиссии (ПМПК);

- копии документов, подтверждающих, что лицо, подписавшее заявление,
является родителем (законным представителем) обучающегося, в случае если
копии данных документов ранее не представлялись в образовательную
организацию»;

1.2. Дополнить приложение к постановлению пунктом 2.21.1. следующего
содержания: «2.21.1. Денежная компенсация исчисляется из расчета количества
дней обучения ребенка находящегося на домашнем обучениисогласно учебному
плану обучающегося, за исключением выходных, праздничных дней,
каникулярного времени, нахождения ребенка в организации отдыха и
оздоровления, санаториях (во вне каникулярный период), в организациях,
предоставляющих услуги по реабилитации, на стационарном лечении в
организациях здравоохранения, а также в других организациях, в которых
обучающиеся находятся на полном государственном обеспечении»;

1.3. Дополнить приложение к постановлению пунктом 2.21.2. следующего
содержания: «2.21.2. Выплата денежной компенсации осуществляется
ежемесячно до 25 числа месяца, следующего за отчетным, путем перечисления
денежных средств на банковский счет родителя (законного представителя)
ребенка находящегося на домашнем обучении»;

1.4. Пункт 2.22. приложение к постановлению изложить в следующей
редакции: «2.22. Руководители образовательных организаций города
Черногорска в последний рабочий день месяца предоставляют в Городское
управление образованием администрации города Черногорска информацию об
обучающихся, получающих бесплатное двухразовое питание (табель
посещаемости детей образовательного учреждения, расклад меню, корешок
льготного питания), списки обучающихся, имеющих право на получение
денежной компенсации, утвержденные приказом руководителя
общеобразовательного учреждения, с указанием количества дней для
исчисления суммы денежной компенсации».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете Черногорск и разместить
на официальном сайте Администрации города Черногорска в сети Интернет.
 3. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования.
 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации города Черногорска по социальным
вопросам Т.А. Трейзе.

Исполняющий обязанности В.П. Кутахин
Главы города Черногорска

Приложение к постановлению
Администрации   города Черногорска

29.11.2022г. №3033-П
Форма

заявления о предоставлении денежной компенсации на питание обучающегося
находящегося на домашнем обучении

                                Руководителю образовательного учреждения
                                ___________________________________________
                                (Ф.И.О.)
                                ___________________________________________
                                (Ф.И.О. родителя/законного представителя)
                                ___________________________________________
                                ___________________________________________
                                (Ф.И.О., число, месяц, год рождения
                                обучающегося)
                                ___________________________________________
                                ___________________________________________
                                (адрес места жительства)
                                ___________________________________________
                                (контактный телефон)

ЗАЯВЛЕНИЕ
 Я _________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

(Ф.И.О. родителя (законного представителя))
Прошу предоставить денежную компенсацию на питание моего ребенка
_____________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка)
из числа детей находящихся на домашнем обучении, в форме денежной
компенсации .
 Денежную компенсацию прошу ежемесячно перечислять:
_____________________________________________________________________
_____________________________________________________________________

(наименование банка и справка из кредитной организации с указанием
реквизитов банковского счета родителя (законного представителя)

обучающегося,)
 С Положением "О порядке предоставления бесплатного двухразового питания
обучающимся в образовательных организациях детям с ограниченными
возможностями здоровья, в том числе детям-инвалидам, обучающимся в
муниципальных бюджетных общеобразовательных организациях города
Черногорска" ознакомлен (ознакомлена).
 В случае изменения оснований для выплаты денежной компенсации за
питание моего ребенка обязуюсь письменно информировать руководителя
общеобразовательной организации в течении 5 календарных дней.
 Необоснованно полученные денежные средства обязуюсь вернуть в полном
объеме.

    ________________                                _______________________

    (дата)                                          подпись